
SCHNELLBRANDMASSE 
MIT EI 10KG HG-BH 
palmfrei

AR2636

Brandteigmischung in Pulverform mit Ei, für Brandteigkrapfen, Cremeringe, Eclairs u. dgl.

45 VE / Palette

Artikelnummer

Produktbeschreibung

Verpackungsmaterial

Anzahl der Verpackungseinheiten

2-lagiger Kreuzbodensack mit PE-Innensack

10 kg
Inhalt

Stärke, VollEIpulver (22%)*, pflanzliches Öl (Sonnenblume), WEIZENquellmehl, MagerMILCHpulver, 
Backtriebmittel: E450, E500, Speisesalz, Emulgator: E471 (Raps).
* herkunftsgesicherte Eier aus Bodenhaltung
Kontrollstelle: AgroVet GmbH

Zutaten

keine Kennzeichnungspflicht gemäß EU-VO 1829/2003 und 1830/2003

9022900126360
EAN-Nummer

GMO-Status

Nährwertangaben (pro 100g) Allergene gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II

FEINBACKFERTIGMISCHUNG

• glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse
• Eier und Eierzeugnisse
• Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Kann Spuren von Gluten, Ei, Soja, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Sulfit enthalten

Energie [kJ] 2126
[kcal] 510

Fett [g] 27,6
gesättigte Fettsäuren [g] 4,9
Kohlenhydrate [g] 49
Zucker [g] 1,1
Ballaststoffe [g] 0,4
Eiweiß [g] 11,8
Salz [g] 1,7

Dosierung
1000g Schnellbrandmasse mit Ei + 1500g Wasser (lauwarm)

Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit

trocken und nicht über Raumtemperatur (25°C)

275 Tage
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Lesaffre Austria AG 
Industriezentrum NÖ-Süd, Straße 7, Objekt 58B, A-2355 Wiener Neudorf
Tel.: +43/(0)2236/677 988-0 • Fax: +43/(0)2236/677 988-550 • E-Mail: office@lesaffre.at • www.lesaffre.at
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